Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2018 года                                                                                    № 737
г. Могоча

О порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской федерации, Положении о бюджетном процессе в муниципальном районе «Могочинский район», утвержденном  решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 25.11.2016г. № 11 (в ред. от 26.04.2017г. № 71, от 22.06.2017г. № 97) постановляет:

1. Утвердить Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» Резникову С.Р.
Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин
Утвержден
Постановлением администрации
муниципального района

«Могочинский район»

        от 06 декабря 2018 г. № 737

Порядок

 использования (порядок принятия решений об использовании,

о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных

 в составе утвержденных бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положении о бюджетном процессе в муниципальном районе «Могочинский район», утвержденном  решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 25.11.2016г. № 11 (в ред. от 26.04.2017г. № 71, от 22.06.2017г. № 97) и устанавливает порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных в муниципальном районе «Могочинский район» бюджетных ассигнований (далее именуются - иные зарезервированные средства).

 2. Объем использования иных зарезервированных средств определяются решением Совета муниципального района «Могочинский район» о бюджете на соответствующий финансовый год.
   3.Решение о направлении,  использовании (перераспределении) иных зарезервированных средств принимается Администрацией муниципального района «Могочинский район» в форме распоряжения Администрации муниципального района «Могочинский район».
4. Подготовка проектов распоряжений Администрации муниципального района «Могочинский район»  об использовании (перераспределении) иных зарезервированных средств осуществляется по поручению Главы муниципального района «Могочинский район» Комитетом по финансам администрации муниципального района «Могочинский район».
      В случае использования (перераспределения) иных зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
          5. Использование средств, выделенных за счет иных зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной распоряжением Администрации района, и отражается главными распорядителями и получателями средств районного бюджета в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов.